



REGIONAL OFFICE
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
PANCHDEEP BHAWAN : SARVODAYA NAGAR : KANPUR-05

Recruitment of Lower Division Clerks

Applications in the prescribed format are invited for filling up following vacancies of Lower Division Clerks in E.S.I. Corporation, Uttar Pradesh Region in the Pay band of Rs. 5200-20200 + Grade Pay Rs. 1900/- plus other allowances as admissible to Central Government employees.

General	Scheduled Caste	Other Backward Class	Total
19	02	01	22

Out of above vacancies 01 vacancy is reserved for persons with disability for which applications have already been called vide advertisement published in Employment News dated 1-7 May, 2010 and in various newspapers on 01 May, 2010. Hence those candidates who have already applied in this category need not to apply again. They may check validity of their application on our [website. www.esicuttarpradesh.org](http://www.esicuttarpradesh.org). Those candidates with disability who have not applied or their name is not in the website may apply afresh and their eligibility will be decided as per details below. The number of vacancies may increase or decrease.

- Age Limit: Between 18-27 years as on **20.09.2010**.
Age relaxation: As per rules
Qualification:-
i) Higher Secondary pass (pass in 12th standard or equivalent from a recognized board.)
ii) Working knowledge of computer including use of Office Suites and database with typing speed of 40 wpm in English or 35 wpm in Hindi.

Fee & Mode of Payment:- General, Other Backward Classes Rs. 150/- (Examination Fee Rs. 125/- + Postal charges Rs. 25/-) ; Others including Female applicant Rs. 25/- (Postage charges only) By Demand Draft.

Last date for acceptance of Application Form is **20.09.2010**. For applicants residing in Andaman & Nicobar Island etc. the last date is **05.10.2010**. Application form can be downloaded from Website.

For complete details please visit our website www.esic.nic.in or www.esicuttarpradesh.org under the head "**Recruitment**".

Canvassing in any form will be treated as disqualification.

Regional Director



क्षेत्रीय कार्यालय
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
“पंचदीप भवन” सर्वोदय नगर, कानपुर-05

निम्न श्रेणी लिपिक की भर्ती

कर्मचारी राज्य बीमा निगम, उत्तर प्रदेश क्षेत्र में निम्न श्रेणी लिपिक की निम्नलिखित रिक्तियां भरने के लिए विहित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित है। ये रिक्तियां रुपये 5,200-20,200 वेतन बैंड + रुपये 1,900 (ग्रेड वेतन) में होंगी तथा इसके साथ केन्द्रीय सरकारी कर्मचारियों के मिलने वाले अन्य भत्ते भी देय होंगे।

सामान्य	अनुसूचित जाति	अन्य पिछडा वर्ग	योग
19	02	01	22

उपर्युक्त रिक्तियों में से 01 रिक्ति अशक्त व्यक्ति के लिए आरक्षित है तथा जिसके लिए दिनांक 1-7 मई, 2010 के रोजगार समाचार में तथा 01 मई 2010 के अनेक समाचार पत्रों में प्रकाशित विज्ञापन द्वारा आवेदन पहले ही मंगाए जा चुके हैं। इसलिए जिन अभ्यर्थियों ने पहले ही इस श्रेणी के लिए आवेदन कर दिया है उन्हें दुबारा आवेदन करने की जरूरत नहीं है। वे हमारी वेबसाइट www.esicuttarpradesh.org पर अपने आवेदन पत्र की मान्यता की जाँच कर सकते हैं। वे अशक्त अभ्यर्थी, जिन्होंने आवेदन नहीं किया है अथवा जिनका नाम वेबसाइट पर नहीं है, पुनः आवेदन कर सकते हैं तथा उनकी पात्रता का निर्धारण नीचे दिए गए विवरण के अनुसार किया जाएगा। रिक्तियों की संख्या घट अथवा बढ़ सकती है।

आयु सीमा: दिनांक **20.09.2010** को 18-27 वर्ष।

आयु में छूट: नियमानुसार।

योग्यता: (i) हायर सेकेन्डरी उत्तीर्ण (किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड से 12वीं पास या इसके समतुल्य)।

(ii) अंग्रेजी में 40 शब्द प्रति मिनट अथवा, हिन्दी में 35 शब्द प्रति मिनट की टंकण गति के साथ आफिस सुइट्स एवं डाटाबेस के प्रयोग सहित कम्प्यूटर पर काम करने का ज्ञान।

शुल्क तथा अदायगी का प्रकार: सामान्य, अन्य पिछडा वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए रुपये 150/- (रुपये 125/- परीक्षा शुल्क + रुपये 25/- डाक प्रभार) तथा महिला अभ्यर्थियों सहित अन्य के लिए मात्र रुपये 25/- (डाक प्रभार मात्र) डिमाण्ड ड्राफ्ट द्वारा।

आवेदन पत्र स्वीकार करने की अंतिम तिथि **20.09.2010** है, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह इत्यादि में निवास करने वाले आवेदकों के लिए अंतिम तिथि **05.10.2010** है। आवेदन प्रपत्र हमारी वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है।

पूर्ण विवरण के लिए कृपया “रिक्रूटमेंट” शीर्षक के अन्तर्गत हमारी वेबसाइट www.esic.nic.in अथवा www.esicuttarpradesh.org देखें।

किसी भी रूप में सिफारिश अपात्रता मानी जाएगी।

क्षेत्रीय निदेशक